*Alt preue
natur.*

bitat. Malo illa cū discesseris dicas. Ego istū beatum hominē putabam & eruditus, erexit aures, destitutus sum, nūihil uidi, nihil audiui quod cōcupiscerem, ad quod reuertor. Si hoc sentis, si hoc loqueris, aliquid profectum est. Malo ignotus ocio meo q̄ in uideas. Ociūm, inquis Seneca, mihi cōmedas, ad Epicureas uoces dilaberis, ocīū tibi cōmendo, in quo maiora agas & pulchriora, q̄a reliquisti. Pulsare superbas potentiorū fores, digerere in litteram senes orbos plurimū in foro posse, inuidiola potētia ac breuis est, & (si uerum astimes) sordida. Ille me gratia forensi longe antecedit. Ille stipendijs militaribus & quaestua per hoc dignitate. Ille cluentum turba, fati est ab hominibus uincit, dū a me fortuna uincatur, cuius turba par esse non possum, plus habeo gratiae. Vtinā quidē hoc propositum sequi olim fuisse animus tibi, utinam de uita beata nō in cōspectu mortis ageremus, sed nunc quoq; non moremur. Multa enim qua superuacua esse & iniuria credituri fuiimus rationi, nūne experientia credimus, quod facere solent qui serius ex eunt, & uolunt tēpus celereitate reparare. Calcar addamus, hac etas optime facit ad hæc studia, lam dispuuit, iam uitia primo feruore adolescentia indomita lauant. Non multum superest ut extinguat, & quando, inquis, tibi proderit istud, quod in exitu dicis, aut in quam rem in hanc ut exam melior. Non est tamen quod existimes illa etatem aptiorem esse ad bonam mentem, q̄a se multis experimentis, longa & frequenti rerū patientia domuit, q̄a ad salutaria, mitigatis affectibus, uenit, hoc est breuis huius boni tempus, quisquis senex ad sapientiam peruenit, annis peruenit. Vale.

EPISTOLA LXX. De variā locorum mutatione uitanda

& redimenda breuitate temporis.

Micare te loca, & in aliūm de alio trāsilire te nolo. Prīmū, quia tam frequētū misericordia instabilis animi est, coaelcerē ocio non potest, nūfī desinat circūspicere & errare, ut animū possit continere, prius corporis tui fugam siste, deinde plurimū remedia continuata proficiunt. Interrumpenda nō est quies, & uitia prius oris oblitio. Sine dediscere oculos tuos, sine aures aſſuerere farioribus verbis, quiescescere, in ipso transitu aliqua qua renouent cupiditates tuas, tibi occurrit, quædā processeris, modum & qui amorem exuere conatur, euifāda est omnis admonitio dilecti corporis. Nihil em̄ facilius q̄ amor recrudescit. Ita qui deponere uult defyderia rerū omnīū, quarum cupiditate flagrauit, & oculos & aures ab his qua reliquit, auertat, cito rebellat affectus, quoq; se uerterit aliquod præſens occupationis sua inueniet. Nullum sine auctoritamento malum est. Avaricia pecunia præmittit, luxuria multas ac uarias uoluptates, ambitio purpuram & plauitum, & ex hoc potentiam, & quicquid potētia potest. Mercede te uita follicitant, hic tibi gratis uiuendū est uix effici toto seculo potest, ut uitia tam longa licentia tumida subigantur, & iugum accipiant. Nec dum si tam breve tempus per interuallum discindimus, Vnam quilibet ē uix ad perfectū adducit afflida uigilia & intentio. Si me quidem uelis audire, hoc meditare, exerce te, ut morte & excipias, & si ista res suadebit acceras. Interest nihil, an illa ad nos ueniat, an ad illam nos. Illud impitissimum cuiusq; uerbū falso esse ipse tibi pſuade, Bella res est mori sua morte. Illud præterea tecum liceat cogites. Nemo nisi suo die moritur, nihil perdis ex tuo tempore. Nam quod relinquis, alienum est. Vale.